
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 69Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 
A Prefeitura Municipal de Placas através da sua Pregoeira torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Concorrên-
cia Pública nº 001/2020. Objeto: Concorrência Pública para a contratação 
de parceria público-privada (PPP), na modalidade Concessão Administrati-
va, para a modernização, expansão, operação e manutenção da infraestru-
tura da rede de iluminação pública de Placas. A audiência pública ocorrerá 
no dia 24/03/2020, as 09hrs 00min, local sede localizada na Rua Olavo 
Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital poderá ser adquirida 
no mesmo endereço ou no portal da transparência https://placas.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual aquisição de equipamen-
tos e instrumentos Musicais Para Atender as necessidades da Secretária 
Municipal de Educação. Abertura: 20/02/2019, às 09:00horas. Rua Olavo 
Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/PA, setor de Licitações. O Edital en-
contra-se disponível no portal da Transparência do Município - https:www.
placas.pa.gov.br.  Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2020-PMP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura fa-
miliar e do Empreendedor Familiar Rural Para Compor a alimentação dos 
Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa. O resultado da 
licitação realizada no dia 05/02/2020, O resultado na integra encontra-se 
disponível no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 522457

.

.

PARTICULARES
.

FRANCISCO FLAVIO DA COSTA 
CPF 591.629.882-04 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTEF 273420/2019, válida até 
29/12/2021 e LAR 13266/2019 válida até 28/12/2024, através do proto-
colo 2019/41044.

Protocolo: 522408

RAYNARA DA SILVA ARAÚJO 
CPF: 000.874.492-00 

Localizada Br-222, Abel Figueiredo, solicitou da SEMMA a Licença de Ope-
ração sob o protocolo no 2020/003.

Protocolo: 522410

.

.

EMPRESARIAL
.

A Empresa IDEAL TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA - ME 
Inscrita no CNPJ 10.884.132/0001-87 

Localizada na Av. Pres. Tancredo Neves, N 4985  Sala 01 Bairro JD Inde-
pendente III, na Cidade de Altamira-PA, torna público que recebeu junto 
a, SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE- 
SEMAS/PA a Licença de Operação (LO) Nº 11570/2020, para o Transporte 
de  produtos perigosos, com validade até 17/10/2021 para transporte de 
produtos perigosos.

Protocolo: 522436

A empresa MS TERRAPLENAGEM LTDA 
Com CNPJ 05.692.070/0001-71 

Torna publico que requereu da SEMA/PA, o pedido de licença de operação 
sob prot. nº 1484/2020, para atividade terminal logístico de cargas gerais 
e perigosas, localizado na Rod. da Integração, nº 500, Bairro Novo Hori-
zonte, Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 522444

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020-CMNEP 
Abertura: as 10:00hs do dia 21/02/2020, objeto: aquisições de gênero 
alimentícios e materiais de limpeza para a Câmara Municipal.  O edital en-
contram-se à disposição no horário das 08:00hs às  12:00hs na avenida 27 
de dezembro, s/n, Vila Nova  no prédio da Câmara Municipal, valor do edi-
tal impresso R$ 100,00 (cem reais), informações.  Fone (91) 3817-1189. 
Luiz Henrique Lacerda Lopes

Protocolo: 522450

PALMYRA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
SILÍCIO METÁLICO E RECURSOS NATURAIS LTDA. 

Proprietária da Fazenda Refl orestamento Água Azul II 
CNPJ 04.872.297/0023-41 e Inscrição Estadual  nº 15.569.500-2, situ-
ada na Rodovia PA 263, Vicinal Neris, Km 06, S/N -  Parte Refl orestamento 
Água Azul II, Zona Rural, município de Breu Branco, PA, torna público que 
recebeu em 16/01/2020 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sanea-
mento de Breu Branco, a LO nº 004/2020 - Área 2 (Processo nº 0012/2017); 
LO nº 007/2020 - Área 3 (Processo nº 005/2017); LO nº 009/2020 - Área 1 
(Processo nº 0013/2017).

Protocolo: 522418

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS 
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ/ME nº 22.949.911/0001-00  
NIRE 15.3.0001560-0

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
Data, Hora e Local: 28/10/2019, às 12:00h, na sede social da Com-
panhia, situada na Rodovia Arthur Bernardes, nº 8.297, no bairro Icoaraci, 
Belém/PA, CEP 66825-000. Presença: acionistas representantes da tota-
lidade do capital social da Companhia. Mesa: Presidente: Hisbello de An-
drade Lima Neto e Secretária: Ednalva Ribeiro de Santana. Deliberações: 
aprovou-se, à unanimidade: 1) a alteração das regras de administração e 
de representação da Companhia; 2) reforma de dispositivos do Estatuto 
Social da Companhia; 3) consolidação do Estatuto Social da Companhia; 4) 
eleição dos membros da Diretoria; e 5) a política de alçada da Companhia. 
Arquivamento: na JUCEPA, sob o nº 20000631690, em 13/11/2019. Aos 
interessados serão fornecidas cópias idênticas desta ata pela Companhia. 
Belém/PA, 29 de janeiro de 2020. 
Hisbello de Andrade Lima Neto - Presidente.

Protocolo: 522426

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÃO

EXERCÍCIO: 2020
Objeto: elaborar projetos em conjunto para agregação de valor à biodiver-
sidade, em especial aos setores de alimentos, cosméticos, nutracêuticos, 
fi tofármacos e biotecnologia.
Valor Anual: o presente Protocolo de Intenções contemplará recursos fi -
nanceiros apenas quando for necessário para a execução dos projetos, 
desde que previamente acordados entre os partícipes do acordo.
Data da Assinatura: 03/02/2020 - Vigência: 03 (três) anos.
Primeira Partícipe: Manioca Comércio de Alimentos da Amazônia LTDA 
ME. (CNPJ: 10.904.618/0001-30) - Segunda Partícipe: BioTec-Amazônia 
(CNPJ: 26.791.074/0001-87).

Protocolo: 522433

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que 
realizará concorrência para selecionar e contratar empresa especializada 
em engenharia para execução da obra de reforma do SEST - Unidade B - 
Nº77 - Marabá/ PA, situado na Rodovia BR 222 - Km.03 - São Felix III, cujo 
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no 
dia 28/02/2020, às 15h00min. Para retirada do edital e acesso às demais 
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, 
em até 02 (dois) dias antes da data acima mencionada, das 08h30min às 
17h30min ou solicitar por e-mail licitacao.b077@sestsenat.org.br.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 522442

PALMYRA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
SILÍCIO METÁLICO E RECURSOS NATURAIS LTDA. 
Proprietária da Fazenda Refl orestamento Água Azul I 

CNPJ 04.872.297/0025-03 e Inscrição Estadual  nº 15.569.491-0, situada 
na Rodovia PA 263, Vicinal CCM, S/N -  Parte Refl orestamento Água Azul I, 
Zona Rural, município de Breu Branco, PA, torna público que recebeu em 
16/01/2020 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento de 
Breu Branco, a LO nº 001/2020 - Transporte (Processo nº 0031/2014); LO 
nº 002/2020 - UPC II (Processo nº 0019/2014); LO nº 003/2020 - Com-
postagem (Processo nº 0040/2015); LO nº 005/2020 - Talhão 69 (Proces-
so nº 006/2017); LO nº 006/2020 - Talhão 114/ Cascavel (Processo nº 
0010/2017); LO nº 008/2020 - Talhão 122/ Cotiara (Processo nº 009/2017); 
LO nº 0010/2020 - Talhão 83 (Processo nº 0011/2017); LO nº 0011/2020 - 
Urutu (Processo nº 008/2017); LO nº 0012/2020 - Mamorana (Processo nº 
0018/2014); LO nº 0013/2020 - Jararaca (Processo nº 0017/2014); LO nº 
0014/2020 - UPC III (Processo nº 007/2017).

Protocolo: 522416

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS 
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ/ME nº 22.949.911/0001-00 
NIRE 15.3.0001560-0

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Data, Hora e Local: 19/11/2019, às 17:30h, na sede social da Com-
panhia, situada na Rodovia Arthur Bernardes, nº 8.297, no bairro Icoaraci, 
Belém/PA, CEP 66825-000. Presença: acionistas representantes da tota-


